Совет депутатов Нигирского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

09.11.2016                                                                                                             № 49-139
с. Нигирь

О внесении изменений и дополне-
ний в Устав Нигирского сельского

поселения
В целях приведения Устава Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в соответствие с требованиями действующего законодательства и нормами Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах самоуправления в Российской Федерации (с изменениями и дополнениями), от 23.06.2016 №197-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.06.2016 №193-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законы Хабаровского края и признании утратившей силу части 4 статьи 1 Закона Хабаровского края» «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Хабаровском крае, Совет депутатов Нигирского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Принять прилагаемые изменения и дополнения в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 10.06.2005 № 11 (с изменениями и дополнениями):
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.
3. После государственной регистрации направить настоящее решение для официального опубликования (обнародования).
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава, председатель Совета депутатов

Нигирского сельского поселения                                                                       А.В. Кущ
ПРИНЯТы
решением Совета депутатов
Нигирского сельского поселения

от                        №

ИЗМЕНЕНИя И ДОПОЛНЕНИя
в Устав Нигирского сельского поселения, Николаевского

муниципального района, принятый решением Совета депутатов

Нигирского сельского поселения

от 10.06.2005 № 11 (с изменениями и дополнениями)

1. Часть 1 статьи 5.1 (Права органов местного самоуправления сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений) дополнить пунктом следующего содержания:

«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».

2. Часть 3 статьи 36.1 (Гарантии, предоставляемые главе сельского поселения, депутату Совета депутатов, члену выборного органа местного самоуправления) «3. По окончании срока полномочий главы сельского поселения, депутата Совета депутатов, члена выборного органа местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, органы местного самоуправления оказывают им содействие в трудоустройстве» признать утратившим силу.